[image: Грачевский МР (герб) на снопе]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

_________                                                                                                            №________
с. Грачевка

О  внесении изменений в распоряжение администрации  муниципального  образования Грачевский район  Оренбургской  области от 26.08.2016 №51р

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а также в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области:
1.Дополнить п.4.3.1. главу IV «Порядок согласования  муниципальных правовых  актов в  администрации района», следующего содержания:
«4.3.1. Проведение  экспертизы на соответствие  требованиям   антимонопольного  законодательства  (антимонопольный комплаенс) муниципальных  нормативных  актов  обязательна.
Главный специалист организационно-правового отдела - юрист администрации  проводит антимонопольную экспертизу муниципальных актов на соответствие  требованиям   антимонопольного  законодательства  (антимонопольный комплаенс).
Результаты антимонопольной  экспертизы муниципальных актов на соответствие  требованиям   антимонопольного  законодательства  (антимонопольный комплаенс) вносятся в форму справки о подготовке проектов  постановлений, распоряжений, соглашений, договоров, муниципальных контрактов (утвержденной распоряжением администрации муниципального образования  Грачевский район от 11.04.2019 №34р «О внесении изменений  в  распоряжение  администрации муниципального образования Грачевский  район Оренбургской  области от 17.01.2019 №5-р», подлежащих согласованию, в форме   отметки о согласовании указанных  проектов уполномоченным органом (должностным лицом - главным специалистом организационно-правового отдела  - юристом администрации), путем заполнения дополнительной строки о выявлении (не выявлении) в проекте норм, соответствующих (не соответствующих) антимонопольному законодательству (антимонопольный комплаенс).».
2. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на руководителя  аппарата  администрации района - начальника организационно - правового отдела  Бахареву О.А.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на официальном информационном   сайте  администрации муниципального образования  Грачевский  район Оренбургской  области.

Глава района                                                                                О.М.Свиридов

Разослано: главам администраций сельсоветов,  организационно-правовой отдел-2, отделу культуры, отдел образования, Михайловских О.В., Бедниковой Р.И., Максимову В.Е.,  Бахаревой О.А., Джалиеву М.Н., Антоновой Л.И., Сигидаеву Ю.П., Унщиковой О.А.-2

image1.png